
様式第3号(第9条関係) 

会議結果 

 次の附属機関等の会議を下記のとおり開催した。 

附 属 機 関 等 の 名 称  みよし市工場等立地審査会 

開 催 日 時 
 令和６（2024）年４月１９日（金） 

 午前９時００分から午前９時４０分まで 

開 催 場 所  みよし市役所３階 研修室４ 

出 席 者 

 【委員】 

鰐部委員長、山田委員、佐藤委員、今永委員、 

鹿野委員、村田委員 

 【事務局】 

 （市民経済部）原田部長、水野次長、 

 （産業振興課）塚崎主幹、近藤副主幹、後藤主任主査 

 【その他】 

 案件提出者（トリニティ工業株式会社） 

次 回 開 催 予 定 日  未定 

問 合 せ 先 

市民経済部産業振興課  

 電 話 0561-32-8015（直通） 

 メール sangyo@city.aichi-miyoshi.lg.jp 

下欄に掲載するもの 
・議事録全文 

・議事録要約 
要約した理由 

 みよし市情報公開条

例第７条第３号アに規

定する法人等の事業活

動情報を取り扱うため

非公開 

次 第 

１ 委員長、副委員長の選出 

２ 委員長あいさつ 

３ 審査案件 

  案件１ 奨励金交付認定申請書及び上乗せ奨励金に関す

る事業計画書について 

審 議 経 過 別添会議録のとおり 

 



会議録 

典礼 

（塚崎主幹） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

村田委員 

 

 

典礼 

 

 

定刻少し前ですけれども、皆様おそろいいただきましたので、第1回

の工場等立地審査会の方を始めさせていただきたいと思います。 

本日はお忙しい中、お集まりいただきまして、まことにありがとうご

ざいます。 

まず初めに、礼の交換を行いたいと思いますので、皆様恐れ入りま

す。 

ご起立お願いいたします。 

一度礼、よろしくお願いします。 

ご着席ください。 

本日の審査会を開催するにあたりまして、事務局から若干報告をさ

せていただきます。 

本日お集まりの委員の皆様ですけれども、今年の４月１日で、また

新たな任期が始まりまして、令和８年の３月31日までの２年間の任期

となりますので、また引き続きよろしくお願いいたします。 

委嘱状の方につきましては、本日この会場の方にお集まりの委員の

皆様につきましては、大変恐縮ですが、机上での配布とさせていただ

いております。 

また、オンラインでご参加の委員の皆様には、事務局から別途お送

りさせていただきたいと思いますので、ご了承ください。 

この審査会ですけれども、みよし市の企業立地促進条例、これに基

づいて、市内に工場などを新設や増築される事業者の方に対しまして、

奨励措置を講ずることで、みよし市の企業立地の促進と雇用の機会の

拡大を図っていくものでございます。 

この審査会につきましては、この条例の第１０条の規定によりまし

て、認定の審査をしていただく会議となります。 

認定申請書の内容について適正かどうかをご判断いただきたいと思

います。 

委員の皆様の名簿につきましては、本日の資料とともに、事前に配

布させていただいておりますので、これをもちまして、委員の皆様の

紹介に代えさせていただきたいと思います。 

本日の会議ですけども、委員の皆様の中の産業界代表のみよし市工

業経済会の竹村様が、所用によりご欠席いただくという連絡をいただ

いておりますので、併せて報告をさせていただきたいと思います。 

それから本日ですけども、任期が改まって最初の会議となります。 

みよし市工場等立地審査会要綱、第4条の規定で、まず議事に入る前に

委員長と副委員長の選出を、皆さんの互選でお願いしたいと思います。 

委員長と副委員長について、ご発言をお願いできればと思います。 

よろしくお願いします。 
 

今後２年間、またお世話になります。委員長にはみよし商工会長の

鰐部さんを、副委員長には愛知工業大学の山田さんを推薦します。 

 

ただいま村田委員から、委員長には、商工会長の鰐部様、副委員長

には愛知工業大学の山田様を推薦するお声がありましたが、皆様いか

がでしょうか。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員長 

（鰐部委員） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

典礼 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員長 

 

ご賛同いただける方は挙手をお願いしたいと思います。 

 

（全員挙手） 
 

ありがとうございます。皆様のご賛同をいただけたということで、

ご推薦いただいたとおり、委員長には鰐部様、副委員長に山田様をお

願いさせていただきたいと思います。 

ここで、委員長の鰐部様から一言ご挨拶をいただければと思います

ので、よろしくお願いいたします。 

 

商工会の鰐部と申します。 

前回に引き続き委員長を務めさせていただきますので、よろしくお

願いします。 

皆様におかれましては、令和６年度の第１回みよし市工場等立地審

議会にご出席いただきましてありがとうございます。 

本審議会は、令和２年より施行された、みよし市企業立地促進条例

に基づく審査会でございます。 

審議内容については、事前に資料が配布されており、後程、説明も

ございますので、よろしくお願いいたします。 

それでは皆様には、慎重なご審議をいただきますことをお願い申し

上げまして、挨拶とさせていただきます。よろしくお願いします。 

 

ありがとうございます。 

それでは審査の方に入らせていただきたいと思います。 

本日、お1人の欠席ということで現在ご出席の委員は６名でございま

す。 

審査会要綱の第６条第３項の規定によりまして、定足数は満たして

おりますので会議が成立することもあわせて報告させていただきま

す。 

それから、要綱の６条の第２項の規定によりまして、会議の議長は

委員長が当たることとなっておりますので、委員長、これからの議事

の進行をお願いしたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 

それでは今回提出されました案件について審査を進めて参ります。 

本日の案件は、トリニティ工業株式会社様より、申請のあった「奨

励金交付認定申請書及び上乗せ奨励金に関する事業計画書」について

です。 

案件の説明を、お願いします。 

 

 

（みよし市情報公開条例第７条第３号アに規定する法人等の事業活動

情報を取り扱うため非公開） 

 

 

それではこれをもちまして、質疑を終了いたします。 

ここで、トリニティ工業株式会社さんには退席をしていただきます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

典礼 

 

 

 

 

 

（案件提出者退席） 

 

それでは採決に入ります。 

トリニティ工業株式会社より提出されました案件の概要について、

奨励貯金の対象として承認いただける方は挙手をお願いいたします。 

 
（全員挙手） 

 

挙手全員ということで、本件皆様のご賛同をいただきましたという

ことで、承認されました。 

本件の案件は以上でございますので、議長の席を降ろさせていただ

きます。 

 

ありがとうございました。 

慎重な審議、ありがとうございます。 

以上をもちまして、令和6年度の第1回の工場等立地審査会を終了した

いと思います。 

最後の定例の交換で終わりたいと思います。 

一同礼、ありがとうございました。 

 


